
 

Università degli Studi di Napoli “Federico II” 

Dipartimento di Scienze Biomediche Avanzate 

 

 
DECRETO DEL DIRETTORE N. 7/2024 

 
 

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI ED ESAMI, FINALIZZATA AL 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI CONSULENZA PROFESSIONALE DELLA DURATA DI 
MESI 12 (Rif. Consulenza Professionale 4-2024) 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30-03-2001, ed in particolare l’art. 7, comma 6, così come modificato 

dall’art. 32 della Legge n. 248 del 04-08-2006 e successive modificazioni e/o integrazioni; 
 

Visto il “Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo presso l’Università degli Studi di 

Napoli Federico II”, emanato con D.R. n. 1506 del 26/04/2017; 
 

Vista la delibera n. 4.1 del verbale n. 9 del 26 novembre 2024, con la quale il Consiglio del Dipartimento di 

Scienze Biomediche Avanzate, per le motivazioni ivi esposte, ha autorizzato l’emanazione di un bando 

per l’indizione di una procedura di valutazione comparativa, finalizzata al conferimento di n. 1 incarico 

di consulenza professionale per le esigenze delle attività di ricerca a completamento di quelle relative 

alla Scuola di Specializzazione in Anatomia Patologica, di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa 

Stefania Staibano; 
 

Visto l’avviso pubblico del 20/12/2024, con il quale si rende noto che è stata indetta una procedura di 

valutazione comparativa, per titoli ed esame, per il conferimento dell’incarico su descritto (Cod. rif. 

4/2024); 
 

Accertata preliminarmente l’impossibilità di far fronte allo svolgimento delle attività previste per 

l’espletamento dell’incarico di lavoro autonomo in argomento con le competenze proprie del personale 

dipendente in servizio presso la struttura universitaria; 
 

Visto   il decreto n. 2 del 14/01/2024, con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice, pubblicato sul 

sito di Ateneo con N.R. 381/2025; 
 

Esaminato il verbale n. 1 del 20/01/2025 consegnato dalla Commissione al termine dei propri lavori, dal quale 

il Responsabile del procedimento ha constatato la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla 

Commissione giudicatrice medesima; 
 

Constatata la regolarità dell’intera procedura di valutazione 

 

DECRETA 

 

Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli ed esame, per il conferimento 

di n. 1 incarico di consulenza professionale per lo svolgimento della seguente attività: “Attività di 

supporto operativo della ristrutturazione (archiviazione) dedicate al recupero, riordino, assemblaggio, 

riposizionamento dei tessuti paraffinati e/o vetrini istologici allestiti ai fini delle attività didattiche, 

formative e organizzative previste per la Scuola di Specializzazione in Anatomia Patologica”. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

È dichiarata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

COGNOME E NOME 
PUNTEGGIO 

TITOLI 

PUNTEGGIO 

PROVA oRALE 
TOTALE 

Sig.Antonio IMPERATORE 35/40 55/60 90/100 

 

Pertanto, sotto condizione di accertamento dei requisiti prescritti, è conferito al Sig. Antonio IMPERATORE, 

nato a Napoli (NA) il 25/03/01995 – C.F.MPRNTN95C25F839T, ex art. 7, comma 6 del D. Lgs n° 165/2001 e 

smi, l’incarico di consulenza professionale per lo svolgimento della seguente attività:  “Attività di supporto 

operativo della ristrutturazione (archiviazione) dedicate al recupero, riordino, assemblaggio, riposizionamento 

dei tessuti paraffinati e/o vetrini istologici allestiti ai fini delle attività didattiche, formative e organizzative 

previste per la Scuola di Specializzazione in Anatomia Patologica” a mezzo contratto di lavoro autonomo nella 

forma della consulenza professionale. L’incarico avrà una durata di 12 mesi, dal 03/02/2025 al 02/02/2026, con 

un compenso annuo lordo omnicomprensivo fissato in 28.000,00 (euro ventottomila/00), oltre Iva se dovuta. 
 

Napoli, 21/01/2025  
                         F.to Il Direttore 

                      Prof. Pasquale Perrone Filardi  


